Ventil Tiger Classic
537667542 |  | 16.12.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/12
537667542 |  | 16.12.2024
Ventil Tiger Classic
Merkmale
Auf einen Blick
Allgemeines:

537667542 |  | 16.12.2024
Ventil Tiger Classic
Typenschlüssel
001 Baureihe
MCH Magnetventil, mit Ankerrohr für C-Magnetspule, mono-
stabil, Ruhestellung geschlossen
MFH Magnetventil, mit Ankerrohr für F-Magnetspule, mono-
stabil, Ruhestellung geschlossen
MOCH Magnetventil, mit Ankerrohr für C-Magnetspule, mono-
stabil, Ruhestellung offen
JMFH Magnetventil, mit Ankerrohr für F-Magnetspule, bistabil
MOFH Magnetventil, mit Ankerrohr für F-Magnetspule, mono-
stabil, Ruhestellung offen
JMFDH Magnetventil , mit Ankerrohr für F-Magnetspule, mit do-
minierendem Signal, bistabil
JH Pneumatik-Impulsventil, bistabil
JDH Pneumatik-Impulsventil mit dominierendem Signal, bi-
stabil
VL/O Pneumatikventil, monostabil, Ruhestellung offen oder
geschlossen
VL Pneumatikventil, monostabil
002 Ventilfunktion
3 3/2-Wegeventil
5 5/2-Wegeventil
003 Pneumatischer Anschluss
G18 G1/8
G14 G1/4
G12 G1/2
G34 G3/4
004 Zulassung EU
Keine
EX4 II 2GD
005 Steuerzuluft
Intern
S Extern
4 www.festo.com/catalogue/... 2024/12
537667542 |  | 16.12.2024
Ventil Tiger Classic
Datenblatt
Magnetventile, 3/2-Wegeventile, Sicherheitstechnische Kenngrößen
Max. positiver Prüfimpuls
bei 0 Signal
2.200 µs
Max. negativer Prüfimpuls
bei 1 Signal 1)
3.700 µs
1) gilt nicht für Typen MFH-3-3/4- und MOFH-3-3/4-
Magnetventile, 3/2-Wegeventile, ATEX
ATEX-Kategorie Gas II 2G
Ex-Zündschutzart Gas Ex h IIC T4 Gb
ATEX-Kategorie Staub II 2D
Ex-Zündschutzart Staub Ex h IIIC T130°C Db
Ex-Umgebungstemperatur -5°C <= Ta <= +40°C
CE-Zeichen (siehe Konfor-
mitätserklärung)
nach EU-Ex-Schutz-Richtlinie (ATEX)
UKCA-Zeichen (siehe Kon-
formitätserklärung)
nach UK EX Vorschriften
Ex-Schutz Zulassung au-
ßerhalb der EU
EPL Db (GB)
EPL Gb (GB)
Schutzart IP65
Magnetventile, 3/2-Wegeventile, Betriebs- und Umweltbedingungen
Pneumatischer Anschluss
1
G1/8 G1/4 G1/2 G3/4
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Steuermedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]

537667542 |  | 16.12.2024
Ventil Tiger Classic
Bestellangaben
Magnetventile, 3/2-Wegeventile, MFH-..., ohne F-Magnetspule, Steuerluftversorgung intern
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Pneumati-
scher An-
schluss 2
Pneumati-
scher An-
schluss 3
ATEX-Kate-
gorie Gas
ATEX-Kate-
gorie Staub
Teile-Nr. Typ
��
��
�
� �
G1/8 G1/8 G1/8 7802 MFH-3-1/8
II 2G II 2D 535897 MFH-3-1/8-EX
G1/4 G1/4 G1/4 9964 MFH-3-1/4
II 2G II 2D 535898 MFH-3-1/4-EX
G1/2 G1/2 G1/2 9857 MFH-3-1/2
II 2G II 2D 535899 MFH-3-1/2-EX
G3/4 G3/4 G3/4 11967 MFH-3-3/4
II 2G II 2D 536190 MFH-3-3/4-EX
Magnetventile, 3/2-Wegeventile, MOFH-..., ohne F-Magnetspule, Steuerluftversorgung intern
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Pneumati-
scher An-
schluss 2
Pneumati-
scher An-
schluss 3
ATEX-Kate-
gorie Gas
ATEX-Kate-
gorie Staub
Teile-Nr. Typ
G1/8 G1/8 G1/8 7877 MOFH-3-1/8
II 2G II 2D 535903 MOFH-3-1/8-EX
G1/4 G1/4 G1/4 7876 MOFH-3-1/4
II 2G II 2D 535904 MOFH-3-1/4-EX
G1/2 G1/2 G1/2 7884 MOFH-3-1/2
II 2G II 2D 535905 MOFH-3-1/2-EX
G3/4 G3/4 G3/4 11969 MOFH-3-3/4
II 2G II 2D 536192 MOFH-3-3/4-EX
Magnetventile, 3/2-Wegeventile, MFH-..., ohne F-Magnetspule, Steuerluftversorgung extern, reversibel (Vakuum an Anschluss 1 ohne Einschränkungen, Vakuum
an Anschluss 3 mit Einschränkungen)

537667542 |  | 16.12.2024
Ventil Tiger Classic
Bestellangaben
Magnetventile, 5/2-Wegeventile, MFH-..., ohne F-Magnetspule, Steuerluftversorgung extern
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Pneumati-
scher An-
schluss 2
Pneumati-
scher An-
schluss 3
ATEX-Kate-
gorie Gas
ATEX-Kate-
gorie Staub
Teile-Nr. Typ
� �
� � �
��
�� ��
G1/8 G1/8 G1/8 II 2G II 2D 535909 MFH-5-1/8-S-EX
G1/4 G1/4 G1/4 10349 MFH-5-1/4-S
II 2G II 2D 535910 MFH-5-1/4-S-EX
G1/2 G1/2 G1/2 35547 MFH-5-1/2-S
II 2G II 2D 535911 MFH-5-1/2-S-EX
Magnetventile, 5/2-Wegeventile, Magnet-Impulsventile, JMFH-..., ohne F-Magnetspule, Steuerluftversorgung intern
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Pneumati-
scher An-
schluss 2
Pneumati-
scher An-
schluss 3
ATEX-Kate-
gorie Gas
ATEX-Kate-
gorie Staub
Teile-Nr. Typ
G1/8 G1/8 G1/8 8820 JMFH-5-1/8
II 2G II 2D 535912 JMFH-5-1/8-EX
G1/4 G1/4 G1/4 10410 JMFH-5-1/4
II 2G II 2D 535913 JMFH-5-1/4-EX
G1/2 G1/2 G1/2 10166 JMFH-5-1/2
II 2G II 2D 535914 JMFH-5-1/2-EX
Magnetventile, 5/2-Wegeventile, Magnet-Impulsventile, JMFH-..., ohne F-Magnetspule, Steuerluftversorgung extern
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Pneumati-
scher An-
schluss 2
Pneumati-
scher An-
schluss 3
ATEX-Kate-
gorie Gas
ATEX-Kate-
gorie Staub
Teile-Nr. Typ
G1/8 G1/8 G1/8 14008 JMFH-5-1/8-S
II 2G II 2D 535915 JMFH-5-1/8-S-EX
G1/4 G1/4 G1/4 14009 JMFH-5-1/4-S
II 2G II 2D 535916 JMFH-5-1/4-S-EX
G1/2 G1/2 G1/2 35548 JMFH-5-1/2-S
II 2G II 2D 535917 JMFH-5-1/2-S-EX
Magnetventile, 5/2-Wegeventile, Magnet-Impulsventile, JMFDH-..., ohne F-Magnetspule, Steuerluftversorgung intern, mit dominierendem Signal bei 14
Pneumati-

537667542 |  | 16.12.2024
Ventil Tiger Classic
Bestellangaben
Pneumatikventile, 5/2-Wegeventile, Rückstellart mechanisch, VL-...
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Pneumati-
scher An-
schluss 2
Pneumati-
scher An-
schluss 3
ATEX-Kate-
gorie Gas
ATEX-Kate-
gorie Staub
Teile-Nr. Typ
� �
� � �
��
G1/8 G1/8 G1/8 9764 VL-5-1/8
II 2G II 2D 536032 VL-5-1/8-EX
G1/4 G1/4 G1/4 9199 VL-5-1/4
II 2G II 2D 536033 VL-5-1/4-EX
G1/2 G1/2 G1/2 9445 VL-5-1/2
II 2G II 2D 536034 VL-5-1/2-EX
Pneumatikventile, 5/2-Wegeventile, Impulsventile, JH-...
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Pneumati-
scher An-
schluss 2
Pneumati-
scher An-
schluss 3
ATEX-Kate-
gorie Gas
ATEX-Kate-
gorie Staub
Teile-Nr. Typ
G1/8 G1/8 G1/8 8823 JH-5-1/8
II 2G II 2D 536035 JH-5-1/8-EX
G1/4 G1/4 G1/4 10408 JH-5-1/4
II 2G II 2D 536036 JH-5-1/4-EX
G1/2 G1/2 G1/2 10165 JH-5-1/2
II 2G II 2D 536037 JH-5-1/2-EX
Pneumatikventile, 5/2-Wegeventile, Impulsventile, mit dominierendem Signal bei 14, JDH-...
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Pneumati-
scher An-
schluss 2
Pneumati-
scher An-
schluss 3
ATEX-Kate-
gorie Gas
ATEX-Kate-
gorie Staub
Teile-Nr. Typ
G1/8 G1/8 G1/8 8824 JDH-5-1/8
II 2G II 2D 536038 JDH-5-1/8-EX
G1/4 G1/4 G1/4 10409 JDH-5-1/4
II 2G II 2D 536039 JDH-5-1/4-EX
38 www.festo.com/catalogue/... 2024/12
537667542 |  | 16.12.2024
Ventil Tiger Classic

Pneumatikventile, Montage auf Anschlussleiste
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Pneumatikventil VL, JH –  vl, jh
[2] Steckverschraubung QS Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen  qs
[3] Schalldämpfer Zur Montage in Entlüftungsanschlüssen  u
[4] Hutmutter VTM Zum Verschließen eines Leerplatzes 44
[5] Anschlussleiste PAL – 44
[6] Hohlschraube VT Zur Druckluftverteilung oder für die separate Druckluftzuführung 45
[7] Blindstopfen B 3 Stück im Lieferumfang des Anschlussblockes PRS enthalten  blindstopfen
44 www.festo.com/catalogue/... 2024/12
537667542 |  | 16.12.2024
Ventil Tiger Classic
Zubehör
Anschlussleiste PAL
Pneumatischer An-
schluss 1
Produktgewicht Werkstoff Anschluss-
platte
Teile-Nr. Typ
G1/4 145 g Aluminium, eloxiert 8601 PAL-1/8-2
170 g 8602 PAL-1/8-3
190 g 8603 PAL-1/8-4
215 g 8604 PAL-1/8-5
240 g 9767 PAL-1/8-6
G3/8 330 g Aluminium 9188 PAL-5-1/4-2
405 g 9189 PAL-5-1/4-3
480 g 9190 PAL-5-1/4-4
555 g 9191 PAL-5-1/4-5
630 g 9192 PAL-5-1/4-6
G3/4 770 g Aluminium, eloxiert 9492 PAL-1/2-2
915 g 9493 PAL-1/2-3
1.060 g 9494 PAL-1/2-4
1.220 g 9495 PAL-1/2-5
1.370 g 9496 PAL-1/2-6
Hohlschraube VT für Anschlussleiste PAL
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-

	Ventil Tiger Classic
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Magnetventile, 3/2-Wegeventile, Allgemeine Technische Daten
	Magnetventile, 3/2-Wegeventile, Sicherheitstechnische Kenngrößen
	Magnetventile, 3/2-Wegeventile, ATEX
	Magnetventile, 3/2-Wegeventile, Betriebs- und Umweltbedingungen
	Magnetventile, 3/2-Wegeventile, Elektrische Daten
	Magnetventile, 3/2-Wegeventile, Ventilschaltzeiten
	Magnetventile, 3/2-Wegeventile, Werkstoffe
	Magnetventile, 3/2-Wegeventile, Minimaler Steuerdruck p12/p14 in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1 (Steuerluftversorgung extern), MFH-3-1/8-S
	Magnetventile, 3/2-Wegeventile, Minimaler Steuerdruck p12/p14 in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1 (Steuerluftversorgung extern), MFH-3-1/4-S
	Magnetventile, 3/2-Wegeventile, Minimaler Steuerdruck p12/p14 in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1 (Steuerluftversorgung extern), MFH-3-1/2-S
	Magnetventile, 3/2-Wegeventile, Minimaler Steuerdruck p12/p14 in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1 (Steuerluftversorgung extern), MFH-3-3/4-S
	Magnetventile, 5/2-Wegeventile, Allgemeine Technische Daten
	Magnetventile, 5/2-Wegeventile, Sicherheitstechnische Kenngrößen
	Magnetventile, 5/2-Wegeventile, Betriebs- und Umweltbedingungen
	Magnetventile, 5/2-Wegeventile, Elektrische Daten
	Magnetventile, 5/2-Wegeventile, Ventilschaltzeiten
	Magnetventile, 5/2-Wegeventile, Werkstoffe
	Magnetventile, 5/2-Wegeventile, Minimaler Steuerdruck p12/p14 in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1 (Steuerluftversorgung extern), MFH-5-1/8-S
	Magnetventile, 5/2-Wegeventile, Minimaler Steuerdruck p12/p14 in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1 (Steuerluftversorgung extern), MFH-5-1/4-S
	Magnetventile, 5/2-Wegeventile, Minimaler Steuerdruck p12/p14 in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1 (Steuerluftversorgung extern), MFH-5-1/2-S